(philosophia) valet multum, cum . . . ; Tusc II 11. neque auctoritate quisquam apud me plus valere te potest neque voluntate; de or I 4. opinio plus valet saepe quam res ipsa; Scaur 35. multo plus valebat periculorum impendentium timor; Milo 34. Archimedem arbitrantur plus valuisse in imitandis sphaerae conversionibus quam naturam in efficiendis; nat II 88. plus apud me antiquorum auctoritas valet; Lael 13. quae (diligentia) cum omnibus in rebus tum in causis defendendis plurimum valet; de or II 148. cum auctoritas et dignitas Pisonis valebat plurimum; div Caec 64. haec una causa in opinione Sieculorum plurimum valet, quod . . . ; Ver IV 114. in optima quaque re publica plurimum auspicia et reliqua divinandi genera valuisse; div I 95. nihil putas valere in iudiciis conjecturam, nihil suspicionem, nihil ante actae vitae existimationem, nihil virorum bonorum testimonia, nihil civitatum auctoritates ac litteras; Ver III 146. nihil valent gratia ipsi; Muren 71. quorum (philosophorum) ea sententia est, ut virtus per se ipsa nihil valeat; Tusc V 119. quantum ingenio, quantum mediocri doctrina, quantum usu valemus; de or III 77. apud quem (Caesarem) quicquid valebo vel auctoritate vel gratia, valebo tibi; ep VI 6. 13. ad tuendas amicitias et reliquas caritates quid natura valeat; fin III 73. ut alterum (complectenter), quia tantum valebat; A VII 1. 2.

valetudo, Gesundheitszustand, Befinden, Ge- fundheit, Unwohlsein: I. a derit perdita valetudo; Tusc V 29. dabo operam, ne mea valetudo tuo labore desit; ep XIV 1. 2. valetudo (oportuna est), ut dolore careas et muneribus fungare corporis; Lael 22. si bona valetudo sit in bonis; fin III 49. me incommoda valetudo, e qua iam emersem, tenebat Brundisii; A V 8. 1. — II. 1. quid interest, divitias, opes, valetudinem bona dicas anne praeposita? fin IV 23. qui (Stoici) valetudinem bonam expetendam negent esse, eligandam dicant; fin IV 62. quae cave ne impediant valetudinem tuam; ep XVI 12. 5. divitias alii praeponunt, bonam alii valetudinem; Lael 20. valetudo sustentatur notitia sui corporis; of II 86. — 2. ei sunt constituti quasi mala valetudine animi; Tusc IV 80. valetudine incommoda C. Sextius Calvinus fuit; Bru 130. nisi (T. Junius) semper infirma atque etiam aegra valetudine fuisset; Bru 180. — 3. si ad gravem valetudinem labor accessisset; Phil IX 2. emergeo e: f. I. tenet. victus cultusque corporis ad valetudinem referatur; of I 106. — III. 1. quod commodo valetudinis tuae fiat; ep XIV 5. 1. neque valetudinis curatio sine hominum opera ulla esse potuisse; of II 12. nemo sibi nec valetudinis excusationem nec senectutis satis iustum [ullam] putavit; Sest 112. modo valeres; scripseras enim te quodam valetudinis genere temptari; A XI 23. 1. me rarins scribere gravitate valetudinis; ep VI 2. 1. istam imbecillitatem valetudinis tuae sustenta et tuere; ep VII 1. 5. ex diurna perturbatione totius valetudinis; Bru 12. habenda ratio valetudinis; Cato 36. — 2. homo infirma valetudine; Cluent 175. — IV. 1. optimus quisque valetudine affectus; Tusc IV 81. quod (Clodius Philhetaerus) valetudine oculorum impediebatur; ep XIV 4. 6. — 2. sin, cum per valetudinem posses, venire tamen noluisti; ep VII 1. 1.

validus, gesund, fräftig, starf: si te validum video; ep XVI 4. 3. »validas Aquilonis ad auras«; fr H IV, a. 385. Longam Albam, validam urbem et potentem; rep II 4.

vallis, Tal: 1. per a gravi valles Agrigentiorum atque colles; Scaur 25. — 2. colles sunt, qui adferunt umbram vallis; rep II 11.

vallo, verschänzen, umgeben, schützen: Catilinam vallatum indicibus atque sicariis; Muren 49.

haec omnia (animus) quasi saepimento aliquo vallabit disserendi ratione; leg I 62. ius legatorum, cum hominum praesidio munimentum sit, tum etiam divino iure esse vallatum; har resp 34.

vallum, Wall, Schutzwehr: I. cuius ego imperium, non Alpium vallum contra ascensum Gallorum obicio et oppono; Piso 81. — II. (Pindenissum) cinctum vallo et fossa; A V 20. 5. munitiones sunt palbebrae tamquam vallo pilorum; nat II 143. populi Romani exercitus Cn. Pompeium circumseendet, fossa et vallo saeptum tenet; A IX 12. 3.

vallus, Palisade: qui labor, quantus agminis, ferre cibaria, ferre vallum; Tusc II 37.

valvae, Türflügel, Tür: I. Thebis in templo Herculis valvae clausae repagulis subito se ipsae aperuerunt; div I 74. cur valvae Concordiae non patent? Phil II 112. — II. 1. aperio: s. I. operis valvis Concordiae patres conscriptos sententias dicere; Phil V 78. — 2. quae (signa) multos annos ante valvas Iunonis Samiae steterunt; Ver I 61. ex ebore diligentissime perfecta argumenta erant in valvis; Ver IV 124.

vanitas, Richtigkeit, Unaufrichtigkeit, Unwahrheit: I. si opinionum vanitas non imbecillitatem animorum torqueret et flecteret, quomque coepisset; leg I 29. nulla in caelo nec erratio nec vanitas inest; nat II 56. torqueat: s. coepit. valet: s. II. 1. — II. 1. quamquam blanda ista vanitas apud eos valet, qui ipsi illam adlectant et invitant; Lael 99. — 2. ut vanitati veritas cedat; Tusc III 2. — III. id comitate fieri magis quam vanitate; part or 22.

vanus, eitel, nichtig, gehästlos, unwahr: A. barbari vani atque fallaces; div I 37. videmus ceteras opiniones fictas atque vanas diuturnitate extaluisse; nat II 5. qui (homines) orationi vanae crediderunt; Sex Rosc 117. — B. a. quis non odi sordidos, vanos, leves, futilles? fin III 38. — b. vana, falsa, fallentia odi mus, ut fraudem, perjurium; fin II 46.

vapor, Dampf, Dunst: I. terrae, maris, aquarum vaporibus (stellae) aluntur iis, qui a sole ex agris tepefactis et ex aquis excitantur; nat II 118. earum (aquarum) quasi vapor quidam aer habendus est; nat II 27. — II. ali: s. I. excito.

vaporarium, Dampfrohr: quod (assa) ita erant posita, ut eorum vaporarium esset subiectum cubilis; Q fr III 1, 2.